
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

Gdańsk, dnia 06 listopada 2024 r. 

nr sprawy: D10.251.104.C.2024 

 

Wykonawcy ubiegający się 

o udzielenie zamówienia 

publicznego 

 

dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o szacunkowej wartości zamówienia 

przekraczającej kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ustawy Pzp. na „Zakup aparatury 
medycznej (diatermia, pompa do kontrapulsacji, wanna do hydroterapii, procesor tkankowy, 
zatapiarka, barwiarka, nakrywarka, mikrotom).”  
 

WYJAŚNIENIA  I ZMIANY TREŚCI SWZ_3  

 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp) 

Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ). 

 

Zestaw 7 

 

Dotyczy Zał. 1b do SWZ część 5 

 

Pytanie nr 1, Załącznik 1b do SWZ, część 5, pozycja 15 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora 

z jednym fabrycznym, predefiniowanym programem cyklu czyszczącego zabezpieczonym przed 

edycją. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza, OPZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 2 -Załącznik 1b do SWZ, część 5, pozycja 16  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora 

wyposażonego łącznie w trzy czujniki, dwa ultradźwiękowe czujniki poziomu odczynnika w komorze 

reakcyjnej oraz trzeci czujnik przepełnienia. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza, OPZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 3 -Załącznik 1b do SWZ, część 5, pozycja 18  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora 

wyposażonego w 10 butli na odczynniki.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza, OPZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 4 -Załącznik 1b do SWZ, część 5, pozycja 19 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora 

wyposażonego w 3 butle na odczynniki czyszczące. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza, OPZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 5 -Załącznik 1b do SWZ, część 5, pozycja 20 



 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie procesora 

wyposażonego w jeden wymienny filtr z węglem aktywnym, demontowany bez użycia narzędzi. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza, OPZ bez zmian. 

 

Dotyczy Zał. 1b do SWZ część 6 

 

Pytanie nr 6 -Załącznik 1b do SWZ, część 6, pozycja 8 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie stacji do 

zatapiania, w której sterowanie funkcjami odbywa się za pomocą przycisków znajdujących się we 

frontowej części obudowy odpornych na zabrudzenia parafiną.  

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza, OPZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 7 -Załącznik 1b do SWZ, część 6, pozycja 13 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie stacji do 

zatapiania o parametrze lepszym, wyposażonej w komorę grzewczą o pojemności do 320 kasetek, celem 

poprawy komfortu pracy Użytkownika. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza, OPZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 8 -Załącznik 1b do SWZ, część 6, pozycja 16 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie stacji do 

zatapiania wyposażonej w oświetlenie LED, o stałej intensywności, z możliwością regulacji kąta 

padania światła, co z punktu widzenia Użytkownika jest cechą bardziej użyteczną. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza, OPZ bez zmian. 

 

Dotyczy Zał. 1b do SWZ część 9 

 

Pytanie nr 9 -Załącznik 1b do SWZ, część 9, pozycja 9 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie 

mikrotomu wyposażonego w bardzo wydajny system kompensacji zapewniający bardzo lekkie i 

płynne działanie koła napędowego (wyposażonego w przeciwwagę) bez konieczności jego regulacji siły 

jego działania.  Proponowany przez nas rozwiązanie zapewnia najwyższy komfort pracy Operatorowi. 

Pierwotny zapis OPZ wskazuje jednoznacznie i bezpośrednio na urządzenie firmy Leica Biosystems 

GmbH HistoCore MultiCut, pozwalając na złożenie oferty ich wyłącznemu dystrybutorowi w Polsce, 

firmie KAWA.SKA sp. z o.o.. Jest to wyraźne i jasne naruszenie art. 16 ustawy PZP. W przypadku 

odpowiedzi negatywnej prosimy o merytoryczne uzasadnienie 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza, OPZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 10 -Załącznik 1b do SWZ, część 9, pozycja 16 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie 

mikrotomu z cięciem nastawianym w zakresach: 

- 0,5 do 2 µm skok co 0,5 µm, 

- 2 do 20 µm skok co 1 µm, 

- 20 do 50 µm skok co 2 µm, 



 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

- 50 do 100 µm skok co 5 µm. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym OPZ. 

 

Pytanie nr 11 -Załącznik 1b do SWZ, część 9, pozycja 17 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie 

mikrotomu z funkcją trymowania nastawianą w zakresach: 

-0.5 do 2 skok co 0.5 µm, 

-2 do 20 skok co 1 µm, 

-20 do 50 co 2 µm, 

-50 do 150 co 5 µm, 

-150 do 750 co 10 µm. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza, zgodnie ze zmienionym OPZ. 

 

Pytanie nr 12 -Załącznik 1b do SWZ, część 9, pozycja 22 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie 

mikrotomu o lepszym parametrze, sterowanym mikroprocesorowo, elektromechanicznym 

podprowadzaniu preparatu z 5 różnymi prędkościami: 75 μm/s, 150 μm/s, 300 μm/s, 600 μm/s, 3000 

μm/s. 

Pierwotny zapis OPZ wskazuje jednoznacznie i bezpośrednio na urządzenie firmy Leica Biosystems 

GmbH HistoCore MultiCut, pozwalając na złożenie oferty ich wyłącznemu dystrybutorowi w Polsce, 

firmie KAWA.SKA sp. z o.o.. Jest to wyraźne i jasne naruszenie art. 16 ustawy PZP. W przypadku 

odpowiedzi negatywnej prosimy o merytoryczne uzasadnienie. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza, OPZ bez zmian. 

 

Pytanie nr 13 -Załącznik 1b do SWZ, część 9, pozycja 34 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaproponowanie 

mikrotomu o wymiarach:  520 x 600 x 325 mm (szerokość x głębokość x wysokość / mm) 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza, OPZ bez zmian. 

 

Zestaw 8 

 

Dotyczy projekt umowy 

 

Pytanie nr 1-dotyczy załącznik nr 3 do SWZ- projekt umowy 

Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancji nie podlegają materiały eksploatacyjne takie jak np. filtry 

węglowe? 

Oczekiwanie gwarancji bez wyłączeń skutkuje brakiem możliwości rzetelnej kalkulacji oferty. Oferent 

nie jest w stanie określić ewentualnych kosztów dodatkowych, które mogą się pojawić w czasie 

eksploatacji. 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie nr 2-dotyczy załącznik nr 3 do SWZ- projekt umowy 



 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 6 projektu umowy – zał. 3 do SWZ w następujący 

sposób:  

8. Wykonawca w okresie gwarancji, w przypadku trzykrotnej uzasadnionej reklamacji tej samej części 

urządzenia wymieni tę część na nową w terminie 14 dni od daty zgłoszenia trzeciej reklamacji, a w 

przypadku 5 uzasadnionych reklamacji tej samej części urządzenia wymieni urządzenie na nowe w 

terminie 14 dni od daty zgłoszenia piątej reklamacji. 

Odpowiedź:  

SWZ bez zmian 

 

Pytanie nr 3-dotyczy załącznik nr 3 do SWZ- projekt umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 6 projektu umowy – zał. 3 do SWZ w następujący 

sposób:  

10. Wykonawca zobowiązany jest przystąpić do naprawy wady/usterki sprzętu zgłoszonej w okresie 

gwarancji w terminie do 6 dni roboczych od momentu zgłoszenia pisemnie na adres  

e–mailem ………………………...  

11. Zgłoszona w trybie określonym w ust. 10 wada/usterka winna być usunięta w terminie do 8 dni 

roboczych od momentu zgłoszenia awarii, z zastrzeżeniem ust. 12. 

Odpowiedź:  

SWZ bez zmian 

 

Pytanie nr 4-dotyczy załącznik nr 3 do SWZ- projekt umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 8 projektu umowy – zał. 3 do SWZ w następujący 

sposób:  

1.Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 9% wartości wynagrodzenia brutto, 

określonego w § 5 ust. 1 umowy, w razie odstąpienia przez Zamawiającego od niniejszej umowy z 

powodu okoliczności, wskazanych w § 9 umowy ust. 1 pkt.1-4.  

2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 0,2% wartości wynagrodzenia brutto, 

określonego w § 5 ust.1 umowy za każdy dzień zwłoki w wykonaniu dostawy w terminie, o którym 

mowa w § 4 ust. 1., lecz nie więcej niż 9% wartości tego wynagrodzenia. 

3. Niezależnie od kar umownych wskazanych w ust. 2 Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w 

wysokości 0,1% wartości wynagrodzenia brutto, określonego w § 5 ust. 1 umowy za każdy dzień zwłoki 

w wykonaniu wymiany przedmiotu umowy w terminie, o którym mowa w § 6 ust. 4, lecz nie więcej 

niż 9% wartości tego wynagrodzenia. 

4. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę w wysokości 0,1% wartości wynagrodzenia brutto, 

określonego w § 5 ust.1 umowy za każdy dzień zwłoki w wykonaniu zobowiązania w terminie, o 

którym mowa w § 6 ust. 7, 8, 10, 11, 12 lub 13, lecz nie więcej niż 10% wartości tego wynagrodzenia. W 

uzasadnionych technicznie przypadkach Zamawiający może odstąpić od naliczania kar umownych 

pod warunkiem dostarczenia przez Wykonawcę sprzętu zastępczego o parametrach i właściwościach 

nie gorszych niż sprzęt serwisowany, posiadający aktualny przegląd techniczny. 

Odpowiedź:  

SWZ bez zmian 

 

Pytanie nr 5-dotyczy załącznik nr 3 do SWZ- projekt umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 8- załącznik nr 3 do SWZ w taki sposób, aby wysokość 

kary umownej była naliczana na podstawie wartości netto, a nie brutto? 

Odpowiedź:  

SWZ bez zmian 



 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 
NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 

Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  
Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 

Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 
 

 

Pytanie nr 6-dotyczy załącznik nr 3 do SWZ- projekt umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 8- załącznik nr 3 do SWZ w taki sposób, aby kary 

umowne były naliczane za zwłokę w dostawie towaru od kwoty niezrealizowanej lub niewłaściwie, 

nieterminowo zrealizowanej wartości umowy, a nie całkowitej kwoty zamówienia. Uważamy za 

niesprawiedliwe nałożenie kary na Wykonawcę za już zrealizowaną terminowo część umowy 

Odpowiedź:  

SWZ bez zmian 

 

 

W związku z odpowiedziami Zamawiający przekazuje zmienione załączniki nr 1b do SWZ – 

Opis Przedmiotu Zamówienia. 

 

 

Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ, należy je 

uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty. 

 

 

 

 

 

Zatwierdził 

Piotr Wróblewski – Wiceprezes Zarządu 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządziła: Magdalena Czerniawska- St. Specjalista ds. Zamówień Publicznych 


